Stadt Nürnberg



Am 22. August 2018

Einladung zur 6. Sitzung

Umweltausschuss

im Anschluss an die um 15.00 Uhr beginnende Sitzung des Werkausschusses Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Nürnberg – ASN

Mittwoch, 08.07.2009, 15:30 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

<u>Tagesordnung</u> öffentlich

1. Altlasten, Boden- und Grundwasserverunreinigungen Ergebnisse und Auswirkungen von 25 Jahren systematischer Altlastenbearbeitung in Nürnberg

Bericht

Beilagen: 1.0 - 1.1

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

2. 1. Fortschreibung des Luftreinhalte- / Aktionsplanes für den Ballungsraum Nürnberg - Fürth - Erlangen; Stadtgebiet der Stadt Nürnberg

Beschluss

Beilagen: 2.0

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

3. Feuerungsanlagen für feste Brennstoffe im Stadtgebiet Nürnberg - Feuerstättenerhebung und Beschwerdesituation -

Bericht

Beilagen: 3.0 - 3.3

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

4. Künftige finanzielle Ausstattung des CO₂-Minderungsprogramms

Bericht

hier: Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom

03.03.2009

Beilagen: 4.0 - 4.3

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

5. Standards in Bebauungsplänen und städtebaulichen Verträgen - Energieeffizienz

hier: Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 21.11.2008 - Wohnen mit

eigener Energieversorgung

Beilagen: 5.0 - 5.10

Referent: Stadtrat Baumann

6. Weiterentwicklung von solid

Beilagen: 6.0 - 6.3

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

7. Solarinitiative für Nürnberg - Stadtplan für Solarfreunde

hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 21.04.2009

Beilagen: 7.0 - 7.3

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

8. Grundwassersituation in Nürnberg

hier: 2. Zwischenbericht; Situation im Knoblauchsland, Konzept für

Grundwasserbericht Beilagen: 8.0 - 8.6

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

9. Vorbeugender Hochwasserschutz in Nürnberg

Beilagen: 9.0 - 9.11

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

10. Wasserrad an der Pegnitz

hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 17.04.2008

Beilagen: 10.0 - 10.2

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

11. Aktualisierung der Stadtbiotopkartierung

Beilagen: 11.0 - 11.1

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

12. Das deutsche Schadstofffreisetzungs- und verbringungsregister

Beilagen: 12.0 - 12.2

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

13. Umwelthauptstadt Europas - Vorbereitung einer Bewerbung der

Stadt Nürnberg

hier: 1. Zwischenbericht Beilagen: 13.0 - 13.3

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

Tagesordnung Umweltausschuss

Beschluss

Bericht

Bericht

Bericht

Beschluss

Bericht

Bericht

Bericht

Dencin

Beschluss

14. Neufassung des Umweltpreises der Stadt Nürnberg

Gutachten

Beschluss

Beschluss

Auflage

Beilagen: 14.0 - 14.3

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

15. Mitgliedschaft im Netzwerk "Città del Bio"

Beilagen: 15.0 - 15.2

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

16. Mitgliedschaft bei "Bio-Verbraucher e.V."

Beilagen: 16.0 - 16.2

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

17. Niederschrift über die 5. Sitzung des Umweltausschusses vom

22.04.2009

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

→ Nichtöffentliche Sitzung entfällt!

Dr. Maly Oberbürgermeister